深圳市广视

后勤物业管

理有限公司

5,000.00 250.00

小  计  9,035.51  451.78  41,321.76  2,066.09

合同资产

深圳广电数字

科技有限公司
42,500.00  4,250.00  42,500.00  2,125.00

小  计  42,500.00  4,250.00  42,500.00  2,125.00

2. 应付关联方款项

项目名称 关联方 2024.12.31 2023.12.31 2022.12.31

应付账款

深圳广播电影电

视集团
 228,023.46   67,184.00   21,684.00

深圳市广视后勤

物业管理有限公

司

  22,526.36

深圳广播电影电

视文化产业有限

公司

  18,867.92

小  计   228,023.46  108,578.28   21,684.00

合同负债

深圳文化产权交

易所有限公司
   73,584.91

深圳广电数字科

技有限公司
   481,132.08

第 70 页 共 75 页

项目名称 关联方 2024.12.31 2023.12.31 2022.12.31

华夏城视网络电

视股份有限公司
 2,358,490.57   2,358,490.57

1,415,094.34

小  计   2,358,490.57   2,358,490.57

1,969,811.33

其他应付款

深圳广播电影电

视集团
5,840,538.62  3,682,565.11  1,987,605.56

小  计  5,840,538.62  3,682,565.11  1,987,605.56

十二、承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截至资产负债表日，本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

(二) 或有事项

截至资产负债表日，本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、资产负债表日后事项

截至本财务报告批准报出日，本公司不存在其他需要披露的重大资产负债表日后事项。

十四、其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

公司根据收入会计政策对跨期收入成本、根据金融工具减值政策对坏账等采用追溯重述

法进行了前期会计差错更正，影响财务报表项目及金额如下：

1. 2022 年度

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

调整前 调整数 调整后

货币资金  948,103.40   144,350.00   1,092,453.40

应收账款  25,824,227.76   -2,367,768.58   23,456,459.18

其他应收款  499,733.50   -270,277.81   229,455.69

第 71 页 共 75 页

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

调整前 调整数 调整后

存货   1,911,822.75   1,911,822.75

其他流动资产   100,867.44   100,867.44

流动资产合计  38,888,485.51   -481,006.20   38,407,479.31

固定资产  1,105,152.86   69,521.77   1,174,674.63

无形资产  105,900.68   -1,098.56   104,802.12

递延所得税资产   130,219.97   130,219.97

非流动资产合计  1,211,053.54   198,643.18   1,409,696.72

资产总计  40,099,539.05   -282,363.02   39,817,176.03

应付账款  3,518,411.23   -1,264,624.75   2,253,786.48

合同负债  44,245.28   7,279,321.99   7,323,567.27

应付职工薪酬  6,737,505.03   -619,517.67   6,117,987.36

应交税费  2,093,063.66   -342,129.90   1,750,933.76

其他应付款  4,987,605.56   -2,935,416.25   2,052,189.31

其他流动负债  2,654.72   436,759.32   439,414.04

流动负债合计  17,383,485.48   2,554,392.74   19,937,878.22

负债合计  17,383,485.48   2,554,392.74   19,937,878.22

盈余公积  1,481,605.35   -283,675.57   1,197,929.78

未分配利润  13,334,448.22   -2,553,080.19   10,781,368.03

所有者权益合计  22,716,053.57   -2,836,755.76   19,879,297.81

负债和所有者权益总

计
 40,099,539.05   -282,363.02   39,817,176.03

营业收入  60,000,773.26   -3,835,712.96   56,165,060.30

营业成本  29,956,654.08   861,964.91   30,818,618.99

税金及附加  386,099.35   -58,415.33   327,684.02

销售费用  3,883,505.30   33,106.55   3,916,611.85

管理费用  6,962,249.69   -482,778.27   6,479,471.42

研发费用  10,811,925.79   -2,339,567.89   8,472,357.90

其他收益   467,657.92   467,657.92

信用减值损失  9,334.64   -798,679.51   -789,344.87

资产减值损失   387.50   387.50

第 72 页 共 75 页

项目
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

调整前 调整数 调整后

营业外收入  520,656.01   -520,635.48   20.53

所得税费用  239,179.52   -247,274.32   -8,094.80

净利润  8,497,060.62   -2,454,018.18   6,043,042.44

2. 2023 年度

项目
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

调整前 调整数 调整后

货币资金  5,455,558.86   144,350.00   5,599,908.86

应收账款  38,317,181.53   -3,296,741.29   35,020,440.24

预付款项  2,171,304.91   -612,386.98   1,558,917.93

其他应收款  931,096.31   -383,445.71   547,650.60

存货   5,846,299.88   5,846,299.88

合同资产   40,375.00   40,375.00

其他流动资产   100,867.44   100,867.44

流动资产合计  47,375,141.61   1,839,318.34   49,214,459.95

固定资产  797,807.50   141,495.23   939,302.73

无形资产  92,717.96   -1,098.56   91,619.40

开发支出  2,963,348.81   -2,963,348.81

递延所得税资产   237,588.61   237,588.61

非流动资产合计  3,853,874.27   -2,585,363.53   1,268,510.74

资产总计  51,229,015.88   -746,045.19   50,482,970.69

应付账款  2,016,116.62   2,086,716.97   4,102,833.59

合同负债  94,339.62   5,343,165.09   5,437,504.71

应付职工薪酬  7,443,266.59   -903,661.26   6,539,605.33

应交税费  1,847,959.39   -372,007.07   1,475,952.32

其他应付款  6,182,565.11   -62,972.11   6,119,593.00

其他流动负债  5,660.38   320,589.90   326,250.28

流动负债合计  17,589,907.71   6,411,831.52   24,001,739.23

负债合计  17,589,907.71   6,411,831.52   24,001,739.23

第 73 页 共 75 页

项目
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

调整前 调整数 调整后

盈余公积  2,363,910.81   -485,787.66   1,878,123.15

未分配利润  21,275,197.36   -6,672,089.05   14,603,108.31

所有者权益合计  33,639,108.17   -7,157,876.71   26,481,231.46

负债和所有者权益总

计
 51,229,015.88   -746,045.19   50,482,970.69

营业收入  68,122,967.92   1,180,132.68   69,303,100.60

营业成本  36,412,486.70   2,978,824.85   39,391,311.55

税金及附加  436,145.00   -169,668.77   266,476.23

销售费用  6,071,515.59   -494,544.37   5,576,971.22

管理费用  7,219,858.44   300,599.77   7,520,458.21

研发费用  9,371,049.17   26,531.12   9,397,580.29

其他收益  134,780.52   -26,227.49   108,553.03

信用减值损失  -79,440.64   -602,527.18   -681,967.82

资产减值损失   -2,125.00   -2,125.00

营业外收入  36,000.32   -36,000.00   0.32

所得税费用   -107,368.64   -107,368.64

净利润  8,823,054.60   -2,021,120.95   6,801,933.65

深圳市天擎数字有限责任公司

二〇二五年三月十七日

第 74 页 共 75 页

仅为深圳市天擎数字有限责任公司 天健审〔2025〕3-25 号报告后附件之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天健会计师事

务所（特殊普通合伙）具有执业资质未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露

第 75 页 共 75 页

 仅为 深圳市天擎数字有限责任公司 天健审〔2025〕3-25 号报告后附件 之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天健会计师

事务所（特殊普通合伙）合法经营未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露

第 76 页 共 75 页

第 77 页 共 75 页

	一、公司基本情况
	二、财务报表的编制基础
	(一) 编制基础
	(二) 持续经营能力评价

	三、重要会计政策及会计估计
	(一) 遵循企业会计准则的声明
	(二) 会计期间
	(三) 营业周期
	(四) 记账本位币
	(五) 现金及现金等价物的确定标准
	(六) 外币业务折算
	(七) 金融工具
	1. 金融资产和金融负债的分类
	2. 金融资产和金融负债的确认依据、计量方法和终止确认条件